
 
 

  

O R I G I N A L E 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

n. 24 del 28-11-2024 

Oggetto: NOMINA DEL REVISORE UNICO CONTABILE PERIODO 23.12.2024 - 22.12.2027 - 

ESAME E DETERMINAZIONI 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 17:00, si è riunita 

l’Assemblea per deliberare sugli oggetti iscritti all’Ordine del Giorno. 

 

Presiede l’Assemblea l’ing. Fabrizio Bertolaso 

Assiste, con la funzione di Segretario verbalizzante, l’ing. Andrea Bombieri 

 

Sono presenti i rappresentanti dei seguenti Comuni: 

Comune di Affi P Comune di Montecchia di Crosara A 

Comune di Badia Calavena A Comune di Monteforte d'Alpone P 

Comune di Bardolino P Comune di Mozzecane P 

Comune di Bosco Chiesanuova P Comune di Negrar di Valpolicella A 

Comune di Brentino Belluno P Comune di Pastrengo A 

Comune di Brenzone sul Garda A Comune di Pescantina A 

Comune di Bussolengo P Comune di Peschiera del Garda P 

Comune di Buttapietra P Comune di Povegliano Veronese P 

Comune di Caldiero P Comune di Rivoli Veronese P 

Comune di Caprino Veronese P Comune di Roncà A 

Comune di Castel d'Azzano P Comune di Roverè Veronese A 

Comune di Castelnuovo del Garda P Comune di San Bonifacio P 

Comune di Cavaion Veronese P Comune di San Giovanni Ilarione P 

Comune di Cazzano di Tramigna P Comune di San Martino Buon Albergo P 

Comune di Cerro Veronese P Comune di San Mauro di Saline P 

Comune di Colognola ai Colli P Comune di San Pietro in Cariano P 

Comune di Costermano sul Garda A Comune di San Zeno di Montagna P 

Comune di Dolcè A Comune di Sant'Ambrogio di 

Valpolicella 

P 

Comune di Erbezzo P Comune di Sant'Anna d'Alfaedo P 

Comune di Ferrara di Monte Baldo P Comune di Selva di Progno A 

Comune di Fumane P Comune di Soave A 

Comune di Garda A Comune di Sommacampagna P 

Comune di Grezzana P Comune di Sona P 

Comune di Illasi A Comune di Torri del Benaco P 

Comune di Lavagno P Comune di Tregnago P 

Comune di Lazise P Comune di Valeggio sul Mincio P 

Comune di Malcesine P Comune di Velo Veronese A 

Comune di Marano di Valpolicella P Comune di Vestenanova A 

Comune di Mezzane di Sotto P Comune di Villafranca di Verona P 

Totale presenti 42 Comuni per un totale di 811,35 millesimi. 

 

Accertato il numero legale per la validità dell'adunanza, il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

  



  

  

L’ASSEMBLEA 

Premesso che: 

- il Consiglio di Bacino Verona Nord, istituito in attuazione della L.R. del Veneto n. 

52/2012 e della relativa Convenzione stipulata in data 03.12.2015, è disciplinato, per 

quanto riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi e degli uffici dal 

D.Lgs.N.267/2000 e ss.mm.ii. "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

-  che con delibera di Assemblea di Bacino n. 12 del 23.12.2021 è stato approvato 

l’incarico di Revisore Unico dei Conti per il triennio 2022-2024 che giunge in scadenza 

il 22.12.2024; 

- con nota prot. n. 971 del 11.03.2024 e prot. n. 2029 del 22.05.2024, prive di riscontro, è 

stato chiesto alla Prefettura di Verona se l’Ente fosse tenuto a chiedere al medesimo 

Ufficio Territoriale di Governo la scelta dell’Organo di Revisione, ai sensi del D.L. 

138/2011, convertito in L. 148/2011; 

- alla luce della prassi invalsa presso altri Consigli di bacino della Regione Veneto si è 

rilevato la non applicabilità in capo ai Consigli di Bacino delle regole introdotte 

dall’art. 16, comma 25, del D.L. 138/2011 e disciplinate dal regolamento di cui al D.M. 

n. 15 del 15.02.2012, in quanto espressamente riferite solo a comuni, province, 

comunità montane e unioni di Comuni; 

DATO ATTO che con Deliberazione di Comitato n. 31 del 10.10.2024, per le motivazioni ivi 

esposte, è stata avviata la procedura di nomina del Revisore Unico dell’Ente, con fissazione 

dei requisiti professionali di partecipazione, approvazione dell’Avviso pubblico contenente il 

termine di invio delle candidature e relativo schema di domanda;  

PRESO ATTO che, al fine di garantire la massima pubblicità e diffusione, il predetto avviso è 

stato pubblicato sul sito internet dell’ente nonché inviato ai Comuni aderenti al Consiglio 

affinché provvedano alla pubblicazione nei propri siti internet, nonché all’Ordine dei dottori 

commercialisti e degli esperti contabili di Verona; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 91 del 18.11.2024 il Direttore Generale ha dato 

atto che nel termine stabilito dall’Avviso sono pervenute n. 17 candidature e che, a seguito 

di istruttoria effettuata dagli uffici, sono state ammesse alla selezione dell’Assemblea n. 16 

candidature in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti e non ammesse n. 1 candidatura 

in quanto non possedeva i requisiti stabiliti dal punto 2, lett. a) dell’Avviso pubblico 

approvato con Delibera di Comitato n. 31/2024;   

PRESO ATTO, quindi, che i nominativi dei Revisori ammessi alla selezione sono i seguenti: 

1) Colombari Christian – Prot.n. 3398 del 16.10.2024; 

2) Costa Flora – Prot.n. 3401 del 16.10.2024; 

3) Crestale Elisa – Prot.n. 3421 del 18.10.2024; 

4) Ceradini Alberto – Prot,n. 3443 del 22.10.2024; 



  

  

5) Meneghetti Alberto – Prot.n. 3456 del 23.10.2024; 

6) Tinelli Fulvio – Prot.n. 3457 del 23.10.2024; 

7) Mele Teresa – Prot.n. 3470 del 24.10.2024; 

8) Cressotti Alessandro – Prot.n. 3500 del 28.10.2024; 

9) Termine Raffaele – Prot.n. 3511 del 29.10.2024; 

10) Cosentina Sebastiano – Prot.n. 3512 del 29.10.2024; 

11) Vincenzi Corrado – Prot.n. 3515 del 29.10.2024; 

12) Milizia Paola – Prot.n. 3538 del 31.10.2024; 

13) Maraia Ernesto – Prot.n. 3549 del 04.11.2024; 

14) Antonini Stefano – Prot.n. 3552 del 04.11.2024; 

15) Marini Gabriele – Prot.n. 3554 del 04.11.2024; 

16) Pollini Mauro – Prot.n. 3555 del 04.11.2024; 

DATO ATTO che i curricula dei candidati ammessi sono in atti alla presente deliberazione; 

RILEVATO che, a seguito di opportuna valutazione, l’Assemblea ha espresso la propria 

preferenza per la nomina a Revisore unico dei conti del Consiglio di Bacino Verona Nord per 

il periodo 23.12.2024 – 22.12.2027 per il Dott. Christian Colombari, nato a Tregnago (VR) il 

23.03.1976, C.F. CLMCRS76C23L364C con studio in Verona (VR); 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

VISTI gli articoli 50, 51 e 52 del Regolamento di contabilità approvato con Delibera 

dell’Assemblea del Consiglio di Bacino Verona Nord n. 17 del 01.12.2022; 

VISTI il parere favorevole del Direttore espresso ai sensi degli artt. 49, comma, 1 e 147 bis, comma 

1 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione; 

2) di nominare il Dott. Christian Colombari, nato a Tregnago (VR) il 23.03.1976, C.F. 

CLMCRS76C23L364C con studio in Verona (VR) quale Revisore unico dei conti del 

Consiglio di Bacino Verona Nord per il periodo 23.12.2024 – 22.12.2027; 

3) di stabilire che il compenso annuo lordo spettante per lo svolgimento dell’incarico in 

argomento sarà determinato ai sensi del D.M. 21.12.2018, per la fascia di classe 

demografica fino a 4.999 abitanti; 

4) di demandare al Direttore Generale del Consiglio di bacino Verona Nord l’adozione di 

tutti i provvedimenti necessari per la formalizzazione dell’incarico in argomento; 



  

  

5)  di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sull'Albo Pretorio per 

rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 

Legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in modo permanente sul 

Portale “Amministrazione Trasparente” dell’Ente ai sensi del decreto legislativo 14.03.2013, 

n. 33 e s.m.i.; 

 

 

La presente delibera è stata adottata con la seguente votazione resa in forma palese: 

 

 P/A Votazione  P/A Votazione 

Comune di Affi P Favorevole Comune di Montecchia di Crosara A  

Comune di Badia Calavena A  Comune di Monteforte d'Alpone P Favorevole 

Comune di Bardolino P Favorevole Comune di Mozzecane P Favorevole 

Comune di Bosco Chiesanuova P Favorevole Comune di Negrar di Valpolicella A  

Comune di Brentino Belluno P Favorevole Comune di Pastrengo A  

Comune di Brenzone sul Garda A  Comune di Pescantina A  

Comune di Bussolengo P Favorevole Comune di Peschiera del Garda P Favorevole 

Comune di Buttapietra P Favorevole Comune di Povegliano Veronese P Favorevole 

Comune di Caldiero P Favorevole Comune di Rivoli Veronese P Favorevole 

Comune di Caprino Veronese P Favorevole Comune di Roncà A  

Comune di Castel d'Azzano P Favorevole Comune di Roverè Veronese A  

Comune di Castelnuovo del Garda P Favorevole Comune di San Bonifacio P Favorevole 

Comune di Cavaion Veronese P Favorevole Comune di San Giovanni Ilarione P Favorevole 

Comune di Cazzano di Tramigna P Favorevole Comune di San Martino Buon Albergo P Favorevole 

Comune di Cerro Veronese P Favorevole Comune di San Mauro di Saline P Favorevole 

Comune di Colognola ai Colli P Favorevole Comune di San Pietro in Cariano P Favorevole 

Comune di Costermano sul Garda A  Comune di San Zeno di Montagna P Favorevole 

Comune di Dolcè A  Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella P Favorevole 

Comune di Erbezzo P Favorevole Comune di Sant'Anna d'Alfaedo P Favorevole 

Comune di Ferrara di Monte Baldo P Favorevole Comune di Selva di Progno A  

Comune di Fumane P Favorevole Comune di Soave A  

Comune di Garda A  Comune di Sommacampagna P Favorevole 

Comune di Grezzana P Favorevole Comune di Sona P Favorevole 

Comune di Illasi A  Comune di Torri del Benaco P Favorevole 

Comune di Lavagno P Favorevole Comune di Tregnago P Favorevole 

Comune di Lazise P Favorevole Comune di Valeggio sul Mincio P Favorevole 

Comune di Malcesine P Favorevole Comune di Velo Veronese A  

Comune di Marano di Valpolicella P Favorevole Comune di Vestenanova A  

Comune di Mezzane di Sotto P Favorevole Comune di Villafranca di Verona P Favorevole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

Ing. Bertolaso Fabrizio 

IL SEGRETARIO 

Ing. Bombieri Andrea  

(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)                  (f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)                   

 


